
Delibera n. 38 del 23/09/2021- Regolamento individuazione esperti 
esterni 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

 VISTO l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con 

D.P.R. 275/99; 

 VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449, che consente la stipula di contratti a 

prestazioni d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni 

didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia 

scolastica; 

 VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del Dlgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

 VISTO l’art. 35 del CCNL del 29 novembre 2007; 

 VISTO il CCNL del comparto scuola sottoscritto in data 19/04/2018; 

 VISTO l'art. 44 comma 4 del D.I. n. 129/2018, ai sensi del quale le istituzioni scolastiche possono 

stipulare contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al 

fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e di sperimentazione; 

 VISTO l'art. 45 comma 2 lett. h) del D.I. n. 129/2018 ai sensi del quale al Consiglio di Istituto 

spettano le deliberazioni relative alla determinazione dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da 

parte del dirigente scolastico, dell’attività negoziale inerente i contratti di prestazione d’opera con 

esperti per particolari attività ed insegnamenti; 

 

 

DELIBERA 

 

1. quanto in premessa è parte integrante della presente delibera; 

2. l’approvazione del “Regolamento per l’individuazione degli esperti esterni”. 

 

La presente delibera è approvata all’unanimità dei partecipanti aventi diritto. 

 


